

Dodatek č. 2
KE SMLouvĚ O DíLO č. MUHO-SML/016/2021

na provedení stavby

Holice – využití srážkových vod

uzavřený dle ustanovení §2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „**Občanský zákoník**“)

SMLUVNÍ STRANY:

OBJEDNATEL: Město Holice
Se sídlem: 53401 Holice, Holubova 1
Zastoupený: Mgr. Ondřej Výborný, starostou města
IČO: 00273571
DIČ: CZ00273571
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č.ú.: 19-1628561/0100

Za objednatele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby:

- a) ve věcech smluvních: Mgr. Ondřej Výborný, starosta
b) ve věcech technických: Lenka Kovaříková, MBA
Ing. Karel Vrbata
c) technický dozor objednatele (dále jen „**TDO**“): LIMMA CZ s.r.o., IČ: 274 88 233
(dále jen „**objednatel**“)

a

ZHOTOVITEL: PROFISTAV Litomyšl, a.s.
Se sídlem: Cerekvice nad Loučnou 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou
Zastoupený: Ing. Tomáš Zavřel, MBA, člen představenstva
IČ: 277 42 741
DIČ: CZ27742741
Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s.
Číslo účtu: 2112129692/2700
Zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2747

Za zhotovitele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby:

- a) ve věcech smluvních: Daniel Kraft, předseda představenstva
Ing. Tomáš Zavřel, MBA
b) ve věcech technických: Ing. Jan Mikulecký, Ing. Petr Jiráň
(dále jen „**zhotovitel**“)

- Smluvní strany uzavřely dne 10.2.2021 smlouvu o dílo č. MUHO-SML016/2021 na zhotovení díla „Holice – využití srážkových vod“.
- Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "ZZVZ"), při naplnění podmínek dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ.
- Smluvní strany se dohodly na vložení odstavce o nepodstatných změnách v souladu s §222 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ), odstavec 5 s platností pro předchozí dodatek č.1 původní smlouvy. Administrativní chybou nebyla v textu dodatku č.1 uvedena platná celková smluvní cena po změně provedená dodatkem č.1.

Stránka 1 z 3



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Platná cena Díla po změně dodatkem č.1 bez DPH je 8 175 637,12 Kč.

DPH dle platné sazby bylo stanoveno na 1 716 883,79 Kč.

Platná cena Díla po změně dodatkem č.1 včetně DPH činila 9 892 520,91 Kč.

- Předmětem dodatku č.2 je dále oceněné upravené řešení části SO 01 Kanalizace, ZL 03 „Kanalizace – neprovedené práce“ a posun termínu plnění. Nový termín pro předání a převzetí bezvadného a provedeného Díla je stanoven do 13.9.2021.

ZL 03 „Kanalizace – neprovedené práce“ a připojený oceněný soupis prací snižuje cenu díla o nerealizované položky základního rozpočtu. Jedná se o položky rozebrání a znovu vyzdění části cihelné zdi mezi dvorem ZŠ Holubova a pozemkem, kde zhotovitel osazoval podzemní akumulární nádrž na dešťovou vodu.

Hlavním důvodem časového posunu plnění Předmětu díla je dočasná nefunkčnost budovaného systému dešťové kanalizace při likvidaci dešťových vod v areálu stavby. Během května a června 2021, měsíců bohatých na dešťové srážky, došlo k opakovanému vyplavení otevřených výkopů v trasách dešťové kanalizace. Stavba sice měla již vybudované trasy dešťové kanalizace (především trasy D, D3) provizorně připojeny na stávající odtok směrem do Sokolského parku, tento provizorní odtok však nebyl dostatečně kapacitní. Výkopy byly zaplaveny jak vodou ze střech, tak i z okolního terénu. Voda z výkopů byla průběžně odčerpávána a zvodněné jílové vrstvy musely být částečně odtěženy a nahrazeny nenasákavými materiály, které byly na stavbě k dispozici. Tato skutečnost sice neznamená prodražení Díla, ale má vliv na zpoždění stavebních prací. Dalším důvodem žádosti o prodloužení termínu ze strany zhotovitele je trvajících nedostatek stavebních materiálů a jejich dlouhé dodací lhůty. Z tohoto důvodu nebude v termínu rovněž dokončena rekonstrukce zpevněných ploch nad vedením dešťové kanalizace (větve D, D3 u objektu sokolovny).

Nový termín dokončení a předání Díla je navržen do 13. 9. 2021.

- S ohledem na skutečně provedené práce se strany dohodly na tomto dodatku.
- Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu se zpracovaným novým soupisem prací. Nový soupis prací tvoří přílohu tohoto dodatku.
- Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá:

b) méněpracím v celkové hodnotě: **216 366,48 Kč bez DPH, tj. 261 803,44 Kč vč. DPH.**

Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. IV. Cena díla se mění následovně:

Celková smluvní cena dle čl. IV. Cena díla SOD vč. dodatku č.1 **8 175 637,12 Kč bez DPH**

se tímto dodatkem **snižuje o částku 216 366,48 Kč bez DPH, tj. o 261 803,44 Kč vč. DPH.**

Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

- Cena celkem vč. Dodatku č.1 a č.2 bez DPH 7 959 270,64 Kč
- Vyčíslení DPH 1 671 446,83 Kč
- **Cena celková vč. DPH 9 630 717,47 Kč**

- Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
- Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost jeho uveřejněním v registru smluv.
- S ohledem na povinnost plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají smluvní strany následující:
- Objednatel odešle tento dodatek ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření.
- Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákona.
- Zhotovitel prohlašuje, že jím uvedené údaje, na které se mohou vztahovat předpisy o ochraně osobních údajů, jsou buď údaji veřejně dostupnými, nebo s jejich zpracováním objednatelem po dobu neurčitou za účelem zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv souhlasí.
- Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dva.
- Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Města Holice dne 16.8.2021 a schválen usnesením číslo 247.
- Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl podepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.



Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

-Příloha č.1: Oceněný soupis prací změnového listu SO 03 Neprovedené práce

Holice dne 16.8.2021

**MĚSTO
HOLICE**
12

za Objednatele
Mgr. Ondřej Výborný
starosta města

V Litomyšli dne 16.8.2021.



za Zhotovitele
Daniel Kraft
předseda představenstva



ZMĚNOVÝ LIST

Holice - využití srážkových vod

reg.č.projektu:		číslo ZL:
smlouva:	SoD č. MUHO - SML/016/2021, ze dne 10.2.2021,	ZL03
objednatel:	Město Holice, Holubova 1, 534 01 , IČO: 00273571	
zhotovitel:	PROFISTAV Litomyšl, a.s., IČO: 2777 42 741	

název ZL03:	kanalizace - neprovedené práce
dotčené st. objekty:	SO 01: kanalizace

předmět změny:

1) Kanalizace - neprovedené práce

zdůvodnění nezbytnosti změny:

1) V rámci provádění výkopů pro akumulční nádrže, byla stávající zeď dostatečně staticky opatřena, proto nebyl důvod k jejímu odstranění a k následným pracím, při její obnově.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Nelze oddělit a samostatně zadat dle § 222 odst. 5, samostatné zadání by bylo neekonomické a vzhledem k provázanosti jednotlivých činností i technicky neřešitelné.

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst 5, Jedná se o způsobilé výdaje projektu.

záporná hodnota změny	bez DPH	-216 366,48	Kč
	21%DPH	-45 436,96	Kč
	celkem	-261 803,44	Kč
kladná hodnota změny	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	celkem	0,00	Kč
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny	bez DPH	-216 366,48	Kč
	21%DPH	-45 436,96	Kč
	celkem	-261 803,44	Kč

vliv na termín dokončení:

Nemá vliv.

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

Popis dalších provedených změn bez dopadu na celkovou cenu Díla

Změna č.1 v provedení SO 1 kanalizace:

bezpečnostní přepad do kanalizace nebude zaústěn přímo do hlavního kanalizačního řadu, ale bude zaústěn do nově zbudované koncové šachty kanalizační přípojky objektu sokolovny (viz dokumentace skutečného provedení stavby)

Změna č.2 v provedení SO 1 kanalizace:

část dešťové kanalizace - dešťový svod z chodníku před objektem ZŠ Komenského bude dle upraveného řešení připojen přímou trasou na větev D vedení dešťové kanalizace. Původní trasa byla naprojektována mezi zdí (oplocení školy) a podzemní akumulční nádrží (viz PD skutečného provedení stavby).

celková změna závazku smlouvy SML - MUHO/016/2021 vyvolaná dodatky č.1,2 činí 2.193.922,38,-Kč vč. DPH, což je 25,04% z celkové ceny Díla 8.761.342,08 Kč bez DPH dle původní SOD č. MUHO - SML/016/2021, ze dne 10.2.2021

vyjádření AD:

Se změnou souhlasí a na základě uvedeného zdůvodnění nezbytnosti změny bude zapracováno do skutečného provedení stavby. Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil dokončit dílo, předat objednateli a uvést do provozu.

vyjádření TDI:

TDI zkompletoval tuto změnu (změnový list) podle podkladů zhotovitele, autorského dozoru na kontrolních dnech a se souhlasem objednatel a souhlasí s ní.

vyjádření objednatele:

Změna je nezbytná k dalšímu průběhu a kvalitnímu dokončení díla. Objednatel souhlasí s realizací změny.

další vyjádření:

přílohy:	1) Změnový rozpočet

za zhotovitele:	Ing. Petr Jiráň	Datum:
za AD:		Datum:
za TDI:	Libor Matoušek (LIMMA CZ s.r.o.)	Datum:
za objednatele: (Město Holice)	Ing. Karel Vrbata	Datum:

ZL03 - neprovedené práce

Stavba: Holice - výtahy a názkových vod

Objekt: SO 01 - Kanalizace

Místo: Sokolský park a okolí

Datum:

Zadavatel: Město Holice

Projektant:

Zhotovitel: PROFISTAV Litomyšl, a.s.

Zpracovatel: CISA PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH o.p.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D 2 Akumulační nádrž							201 792,97
102	K	962032241	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnice z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou, objemu přes 1 m3 15*0,5*2	m3	15,000	611,17	9 167,62
103	K	961031511	Bourání základového zdiva z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu a výztuže 15*0,5*1	m3	7,500	2 592,58	19 444,31
172	K	279113156	Základové zdi z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 25/30, tloušťky zdiva přes 400 do 500 mm 15*0,5*1	m2	7,500	2 343,19	17 573,89
173	K	279361821	Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže oceli žebra z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 0,387	t	0,387	30 226,56	11 697,68
174	K	317121101	Montáž prefabrikovaných překladů délky do 1500 mm	kus	2,000	110,54	221,09
P Plochá dna a položky - osazení překladu v rámci trasy kanalizace Ø17 - odvětví odstupňování (betonový nárok, vjem, odvětví)							
175	M	59321-R4	překlad železobetonový RZP plný 1190x240x190mm 2	kus	2,000	299,03	598,05
176	K	311231129	Zdivo z cihel pálených nosné z cihel plných dl. 290 mm P 20 až 25, na maltu MC-15 15*0,5*2	m3	15,000	4 393,65	65 904,70
177	K	622631001	Spárování vnějších ploch pohledového zdiva z cihel, spárovací maltou stěn 15*2 "severní strana zdi"	m2	30,000	87,91	2 637,43
178	K	622121100	Zatření spár vnějších povrchů vápennou maltou, ploch z cihel stěn 15*2 "jižní strana zdi"	m2	30,000	79,07	2 372,18
179	K	622321111	Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 mm hrubá zatřená stěn 15*2 "jižní strana zdi"	m2	30,000	205,00	6 150,10
180	K	317322211R	Římsy z betonových dílců pískovcového odstínu na maltu MC 15 15	m3	15,000	3 375,87	50 638,10
181	K	764208107	Montáž oplechování říms a ozdobných prvků rovných, bez rohů, rozvinuté šířky přes 400 do 670 mm 15	m	15,000	121,99	1 829,84
182	M	13814201	plech hladký Pz jakost DX51+Z275 tl 1,5mm tabule	t	0,089	32 385,60	2 882,32
P Plochá dna a položky - osazení 17 Ø119*15*0,5							
171	K	271532212	Podsypaní pod základové konstrukce se ztuhněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 16 - 32 mm 15*0,5*0,1	m3	0,750	1 436,80	1 077,60
188	K	998011001	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnice nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m 38,6	t	38,600	248,65	9 598,06
D 3 Likvidace odpadů							14 573,51
192	K	33R	Zajištění likvidace směsného stavebního a demoličního materiálu - sutí v souladu se zk. O odpadech č. 185/2001Sb. v platném znění	t	45,000	118,75	5 343,62
P Plochá dna a položky - předpokládané zařízení dle Katalogu odpadů pod kódem 17 01 07							
194	K	35R	Odvoz zeminy, sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	45,000	86,36	3 886,27
P Plochá dna a položky - ceny za naložení materiálu jsou zahrnuty v rámci demoličních položek a položek hloubení - předpokládaná vzdálenost skládky do 23 km - odvoz zeminy pouze do 5 km (Přesbytečné množství zeminy bude přemístěno na místo (depone) určené investorem situované v k.ú. Holice v Čechách předpokládaná vzdálenost do 5 km bez zaplaku za uložení)							
195	K	36R	Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km, Odvoz zeminy, sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	990,000	5,40	5 343,62
P Plochá dna a položky - ceny za naložení materiálu jsou zahrnuty v rámci demoličních položek a položek hloubení - předpokládaná vzdálenost skládky do 23 km - odvoz zeminy pouze do 5 km (Přesbytečné množství zeminy bude přemístěno na místo (depone) určené investorem situované v k.ú. Holice v Čechách předpokládaná vzdálenost do 5 km bez zaplaku za uložení)							
VV 45*22							990,000
Celkem							216 366,48